
1 
 

 

 

 

Zápis z Valného shromáždění Asociace univerzit třetího věku České republiky, z.s.  

8. září 2023  

Aula VŠE v Praze – Fakulta managementu VŠE v Jindřichově Hradci, Jarošovská 1117/II, Jindřichův 

Hradec 

 

Program jednání Valného shromáždění AU3V ČR, z.s.:  

  

1. Slavnostní zahájení VS AU3V ČR, z.s. 

2. Volba skrutátorů, návrhové komise a ověřovatelů zápisu z VS, schválení programu jednání VS  

a volební komise pro doplňující volby 

3. Návrhy kandidátů pro doplňující volby do předsednictva AU3V ČR, z.s. 

4. Zpráva prezidenta AU3V ČR, z.s., Informace o konferenci „Univerzity třetího věku jako 

významná součást celoživotního vzdělávání“ konané u příležitosti 30. výročí vzniku AU3V ČR 

5. Doplňující volby do předsednictva AU3V ČR, z.s.   

6. Návrhy kandidátů do Revizní komise AU3V ČR, z.s. 

7. Doplňující volby do Revizní komise AU3V ČR, z.s. 

8. Různé - Informace ke kontrole dat v IS, Změna stanov – leden 2024 – bod „odstoupení člena 

předsednictva“, diskuse 

9. Návrh usnesení VS, hlasování 

10. Ukončení VS AU3V ČR 

 

1. Slavnostní zahájení VS AU3V ČR, z.s. 

 

Prezident AU3V ČR ThDr. et Mgr. Pavel Helan, Th.D. zahájil jednání v 9:00 hodin a vedl jednání jako 

předsedající. V době zahájení jednání VS bylo přítomno 39 delegátů z celkem nahlášených 47 

organizačních jednotek. VS AU3V bylo usnášeníschopné, a to po celou dobu jednání. 

 

Hlasování o programu: 

Program byl schválen počtem 39 delegátů. 
Program byl přečten prezidentem AU3V, nikdo z přítomných nevznesl námitku či návrh na doplnění. 

Přistoupilo se tedy k hlasování o této verzi programu. 

Hlasování: přítomno: 39.  

Pro: 39, proti 0; zdržel se: 0. Program valného shromáždění byl schválen.  



2 
 

2. Volba skrutátorů, návrhové komise a ověřovatelů zápisu z VS, schválení programu jednání VS 

a volební komise pro doplňující volby 

 

Skrutátorkami byly zvoleny Ing. Pavla Náhlíková a Bc. Gabriela Lojková. 
Zahájily svoji činnost při bezprostředně následujícím hlasování.  
 
a) Členy návrhové komise byli zvoleni Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D. a PhDr. Daniel Šárovec  
Pro: 38, proti 0; zdržel se: 1.  

b) Ověřovateli zápisu byli zvoleni Ing. Vladimír Janíček, Ph.D. a doc. Ing. Tomáš Kubálek, CSc. 
Pro: 38, proti 0; zdržel se: 1.  

c) Volební komise byla zvolena ve složení doc. Ing. Pavel Švanda, Ph.D., PhDr. Zděnka Kudláčková, 
Ph.D., Mgr. Radka Velichová 

Pro: 37, proti 0; zdržel se: 2.  

Navržení členové do návrhové komise, volební komise a ověřovatelé zápisu byli schváleni.  

 

Hlasování o programu: 

Program Valného shromáždění byl zaslán členům asociace ve stanoveném předstihu. Nikdo nenavrhl 

pozměňovací návrhy, přistoupilo se tedy k hlasování o programu. 

Hlasování: přítomno: 39.   

Pro: 39, proti 0; zdržel se: 0.  

Program Valného shromáždění byl schválen.  

 

3. Návrhy kandidátů pro doplňující volby do předsednictva AU3V ČR, z.s. 

 

Členové asociace byli vyzváni, aby navrhli kandidáty pro doplňující volby do Předsednictva AU3V ČR, 

z.s.. 

Navržení kandidáti do předsednictva AU3V: 

Mgr. Eva Janouchová  

Mgr. Václav Sojka 

Mgr. Svatava Kalná 

Kandidáti se postupně představili Valnému shromáždění. 

 

4. Zpráva prezidenta AU3V ČR, z.s. 

Prezident AU3V ČR prezentoval zprávu o činnosti AU3V a aktivitách předsednictva. Poreferoval  
o navýšení příspěvku na 25 milionů Kč od MŠMT v roce 2023. Dále prezentoval podrobnosti o grantu 
TAČR, na kterém AU3V participuje jako aplikační garant. Dále pojednal o 50letém výročí vzniku U3V ve 
Francii i 30. výročí vzniku AU3V ČR. U příležitosti výročí Asociace AU3V ČR bude 2. 11. 2023 
uspořádána konference v Senátu Parlamentu ČR pod záštitou předsedy Senátu. Byla pozvána i první 
dáma Eva Pavlová, na jejíž reakci zatím čekáme. Byl pozván též prezident IAUTA prof. François Vellas. 
Každý člen AU3V ČR bude mít k dispozici dvě místa. Ing. Martina Polášková doplnila další organizační 
informace k této akci. ThDr. et Mgr. Pavel Helan, Th.D. doplnil informace o průběhu propagační akce 
organizačních jednotek na facebookové stránce AU3V i o své plánované listopadové cestě na 
konferenci IAUTA do Chile v listopadu 2023. Informoval též o uskutečněné návštěvě moldavské 
delegace na UK v Praze a na ZČU v Plzni. Valné shromáždění vzalo zprávu prezidenta AU3V na vědomí. 



3 
 

 

5. Doplňující volby do předsednictva AU3V ČR, z.s.  

 

a) Předseda volební komise doc. Ing. Pavel Švanda, Ph.D. připomněl pravidla voleb; volební komise 
následně volby zahájila. Aby byl kandidát zvolen, musí získat alespoň 24 hlasů, tedy nadpoloviční 
počet hlasů všech delegátů. 

b) V době hlasování bylo přítomno 39 delegátů. 
c) Proběhlo první kolo tajné volby, volební komise po sečtení hlasů a vyhlásila výsledek. Bylo vydáno 

39 hlasovacích lístků, odevzdáno 39 hlasovacích lístků, z toho 2 byly neplatné. 
d) Výsledek volby v 1. kole: Mgr. Eva Janouchová – 17 hlasů, Mgr. Václav Sojka – 15 hlasů,  

Mgr. Svatava Kalná – 5 hlasů. 
e) V prvním kole volby nebyl zvolen žádný kandidát, volební komise proto vyhlásila druhé kolo volby, 

do kterého postoupili první dva kandidáti. 
f) Proběhlo druhé kolo tajné volby, vydáno 39 hlasovacích lístků, odevzdáno 39 hlasovacích lístků, 

z toho 2 byly neplatné. 
g) Výsledek volby ve 2. kole: Mgr. Eva Janouchová – 22 hlasů, Mgr. Václav Sojka – 15 hlasů. 
h) Ve druhém kole volby nebyl zvolen žádný kandidát, volební komise proto vyhlásila třetí kolo volby 

s totožnými kandidáty, tj. Mgr. Eva Janouchová a Mgr. Václav Sojka. 
i) Proběhlo třetí kolo tajné volby, bylo vydáno 39 hlasovacích lístků, odevzdáno 39 hlasovacích lístků, 

všechny byly platné. 
j) Výsledek volby ve 3. kole: Mgr. Eva Janouchová – 26 hlasů, Mgr. Václav Sojka – 13 hlasů. Do 

předsednictva AU3V ČR Byla zvolena Mgr. Eva Janouchová. 
 

6. Návrhy kandidátů do Revizní komise AU3V ČR, z.s. 

 

a) Předseda volební komise doc. Ing. Pavel Švanda, Ph.D. připomněl pravidla volby, volební komise 
následně volby zahájila. Aby byl kandidát zvolen, musí získat alespoň 24 hlasů, tedy nadpoloviční 
počet hlasů všech delegátů. 

b) V době hlasování bylo přítomno 39 delegátů. 
c) Proběhlo první kolo tajné volby, volební komise hlasy sečetla a vyhlásila výsledek. Bylo vydáno 39 

hlasovacích lístků, odevzdáno 39 hlasovacích lístků, všechny byly platné. 
d) Výsledek volby v 1. kole: PhDr. Pavel Hamza – 27 hlasů, Mgr. Václav Sojka – 12 hlasů. Do revizní 

komise AU3V ČR byl zvolen PhDr. Pavel Hamza. 
 

8.  Různé 

 

a) Projekt TAČR. Prezident AU3V otevřel diskuzi k projektu TAČR, na němž se AU3V podílí. Byl 
diskutován rozpočet projektu týkající se zapojení AU3V, udržitelnost projektu a jednotlivé výstupy 
projektu. K věci se vyjádřili Dr. Helan a Dr. Pospíšil, dále byla vedena diskuze k nevyjasněným otázkám. 
b) Informace ke kontrole dat v IS AU3V. Bc. Bindrová připomněla termín 15. 9. 2023, do kterého je 
třeba vložit data do systému Centrální evidence výkonů AU3V a další náležitosti vykazování. 
c) Změna stanov – leden 2024 – bod „odstoupení člena předsednictva“. Byla otevřena otázka možné 
změny týkající se ukončování mandátů volených zástupců, jakož i případné další konkretizace 
volebního mechanismu. Otázka stanov byla diskutována a bude případně dále rozhodována po interní 
debatě v rámci asociace. Připomínky a podněty lze průběžně zasílat k rukám paní tajemnice. 
d) Potvrzení o příspěvku pro posluchače, kteří jsou pod důchodovým věkem, ale v invalidním 
důchodu. Předsednictvo k této otázce poskytne stanovisko. 
e) Organizace dalšího zasedání. Byl vznesen návrh na přesun termínu Valného shromáždění ze září na 
červen, věc byla nezávazně diskutována. Příští shromáždění je plánováno na 10. 1. - 11. 1. 2024 
v Hradci Králové. 
 

 

 



4 
 

9. Návrh zápisu z Valného shromáždění, hlasování, ukončení Valného shromáždění 

Návrhová komise ve složení Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D. a PhDr. Daniel Šárovec přednesla hlavní 
body jednání a přijatá usnesení z jednání Valného shromáždění AU3V ČR. 
 
Valné shromáždění vzalo na vědomí zprávu prezidenta, v doplňovacích volbách zvolilo členku 
Předsednictva AU3V a člena Revizní komise AU3V. Dále se diskutovalo o zapojení asociace v projektu 
TAČR, o kontrole dat v IS, o případné úpravě stanov, příspěvku za posluchače U3V, a dále též otázky 
organizace dalšího zasedání. 
 

Závěrem Valného shromáždění prezident AU3V poděkoval všem přítomným za účast a hostitelské 

univerzitě za organizační zajištění akce.   

 

V Jindřichově Hradci dne 8. 9. 2023 

 

Zapsala: Bc. Dana Masopustová 

 

Schválil: ThDr. et Mgr. Pavel Helan, Th.D. 

 

Další dokumenty jsou v úložišti AU3V 


